
 
 

 

 

UNIONE EUROPEA 

FESR 

REPUBBLICA ITALIANA REGIONE  

SICILIANA 

PO FESR SICILIA 

2014-2020 
 

    

Istituto d’Istruzione Superiore “Eschilo” 
Liceo Classico – Liceo delle Scienze Umane- Liceo Scientifico Sportivo 

Via Eritrea, snc – 93012 – Gela (CL) – tel. 0933 930051 – fax 0933 824739 

Codice fiscale: 90028200856 – Codice Univoco Ufficio: UFLPAW – C.M.: CLIS01800N 
WEB: www.istitutoeschilogela.gov.it - PEO: clis01800n@istruzione.it – PEC: clis01800n@pec.istruzione.it 

 

 

Gela, 25 Novembre 2021 

 

All’albo on line 

Al Consiglio d’Istituto 

Alla sezione Amministrazione Trasparente del 

Sito web di istituto 

Agli atti PO FESR SICILIA 2014/2020 

Avviso pubblico di cui al DDG n. 1077 del 26/11/2020  

Azione 10.8.1 

 

Oggetto: Decreto dirigenziale di assunzione in bilancio “PO FESR Sicilia 2014/2020 ASSE 10 - Obiettivo specifico 10.8 

Azione 10.8.1 "Sviluppo delle competenze digitali”. Acquisto e installazione di attrezzature e programmi informatici, 

pacchetti e strumenti per il traffico dati, finalizzato alla valorizzazione della scuola digitale e del metodo computazionale 

di cui alla legge regionale 3 marzo 2020, n. 5”.  CUP: E39J21009930006. 

 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante “Norme in materia di autonomia delle 

istituzioni scolastiche”; 

VISTO l’Avviso D.D.G. n. 1077 del 26 novembre 2020 della REGIONE SICILIANA - Assessorato Istruzione e Formazione 

professionale Dipartimento regionale dell’Istruzione, dell’Università e del Diritto allo studio, relativo all’azione 10.8.1: 

“Acquisto e installazione di attrezzature e programmi informatici, pacchetti e strumenti per il traffico dati, finalizzato 

alla 2 valorizzazione della scuola digitale e del metodo computazionale di cui alla legge regionale 3 marzo 2020, n. 5”; 

CONSIDERATO che con delibere del Collegio Docenti (delibera n. 45 del 27/01/2021, verbale n. 6) e del Consiglio di 

Istituto (delibera n. 11 del 29/01/2021, verbale n. 157) sono stati approvati la partecipazione all’Avviso Pubblico di cui 

trattasi e il progetto/relazione progettuale, comprensivo dell’elenco dei prodotti da acquistare/installare e delle opere 

da realizzare; 

VISTI Il D.A. della Regione Siciliana n. 7753 del 28 dicembre 2018 “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo – 

contabile delle istituzioni scolastiche statali di ogni ordine e grado operanti nel territorio della Regione Siciliana” e il D.I. 

28 agosto 2018, n. 129, “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO il, il Programma Annuale per l’Esercizio Finanziario 2021 approvato dal consiglio d’istituto con delibera n. 9 del 

29 /01/2021;  

VISTA la graduatoria definitiva allegata A al DDG 2291 del 19/10/2021 della REGIONE SICILIANA - Assessorato Istruzione 

e Formazione professionale Dipartimento regionale dell’Istruzione, dell’Università e del Diritto allo studio, dove la ns. 

istituzione scolastica, collocata al posto n. 36, è stata ammessa al finanziamento per l’importo di Euro  19.002,95;  

http://www.istitutoeschilogela.gov.it/
mailto:clis01800n@istruzione.it
mailto:clis01800n@pec.istruzione.it




2 
 

 VISTO   il Decreto D.D.G. n. 2543 del 09/11/2021 della REGIONE SICILIANA - Assessorato Istruzione e Formazione 

professionale Dipartimento regionale dell’Istruzione, dell’Università e del Diritto allo studio, relativo a liquidazione e 

anticipazione 80% “infrastrutturazione digitale a favore delle istituzioni scolastiche statali”, che annulla e sostituisce il 

D.D.G. .n. 2468 del 04/11/2021 di pari oggetto;  

VISTO l’Allegato A al D.D.G. n. 2543 del 09/11/2021 – liquidazione - anticipazione 80% - Graduatoria definitiva delle 

operazioni ammesse a finanziamento;  

VISTO che il progetto è stato autorizzato e la nostra scuola ha provveduto a trasmettere alla REGIONE SICILIANA - 

Assessorato Istruzione e Formazione professionale Dipartimento regionale dell’Istruzione, dell’Università e del Diritto 

allo studio, con nota prot. n.10575 del 28/10/2021, l’atto di accettazione del finanziamento e di adesione per la 

realizzazione del progetto, ai sensi dell’art.125, paragrafo 3, lettera c) del Reg.(UE) 1303/2013, così come disposto 

dall’Avviso D.D.G. n.1077 del 26 novembre 2020 al punto 4.7 - Decreto di finanziamento e formale accettazione del 

beneficiario;  

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione Scolastica per 

l’Esercizio Finanziario 2021 per consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate, con conseguente procedura 

di modifica al Programma Annuale per l’Esercizio Finanziario 2021 quali nuove entrate finalizzate; 

VISTO l’art. 60, lettera d) del Regolamento (CE) 1083/2006 che prevede l’utilizzazione di una codificazione contabile di 

tutte le iniziative cofinanziate con i fondi strutturali; 

DECRETA 

 l’assunzione e l’inserimento nel Programma annuale per l’esercizio finanziario 2021 dei fondi relativi al Programma 

Operativo FESR Sicilia 2014/2020 Azione 10.8.1, come di seguito specificato: 

ENTRATE SPESE 
IMPORTO 
AUTORIZZATO 

 

Aggregato 02 – “Finanziamenti 
dall'Unione Europea” (liv. 1 - 
aggregato) – 02- “Fondi europei di 
sviluppo regionale (FESR)” (liv. 03- 
voce), sottovoce 05“PO FESR Sicilia 
2014/2020 Azione 10.8.1 Sviluppo 
delle competenze digitali (liv. 3) 

 

 

Attività (liv. 1) – Didattica A03 (liv. 2),   

23“PO FESR Sicilia 2014/2020 Azione 
10.8.1 "Sviluppo delle competenze 
digitali"(liv. 3) 

 

 

 
€ 19.002,95 

 

L’importo dell’intervento concesso dalla Regione Siciliana e impegnato con D.D.G. n. 2291 del 22/10/2021 è pari a 

€.19.002,95,  la liquidazione – anticipazione dell’80% è pari a €.€ 15.202,36  (D.D.G. n. 2543 del 09/11/2021). 

 

Il Presente atto viene trasmesso al Direttore dei SGA che è autorizzato a predisporre la relativa assunzione al Programma 

Annuale 2021 ed i correlati atti contabili ed al Consiglio di Istituto per gli adempimenti di competenza (art.10 co. 5 D.A. 

7753/2018) e pubblicato al sito web e all’Albo on line dell’Istituzione Scolastica per la massima diffusione.  

  

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 prof. Maurizio Giuseppe Tedesco 
 Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

 Codice dell’Amministrazione Digitale e norme connesse 


		2021-11-25T12:25:48+0100
	Tedesco Maurizio Giuseppe




